

Regionstaben
Mikael Ferm
Tfn: 063147553
E-post: mikael.ferm@regionjh.se

2025-04-03

RS/317/2025

Gemensam metod för utvärdering inom Region Jämtland Härjedalen

Ärendebeskrivning

Regionen saknar ett gemensamt vertyg att kunna använda till utvärdering vid olika händelser och övningar. Behovet av detta lyfts nu fram i syfte att kunna ta vara på erfarenheter och lärdomar i ett ständigt pågående förbättringsarbete.

Under masskadeövning Vega utvärderades insatsen genom bland annat After Action Review (AAR), något som enligt deltagare, utvärderingsledare och externa aktörer var både uppskattat och effektivt. Efteråt har det framkommit önskemål om en regionövergripande metod applicerbar på alla verksamheter för genomgång och reflektion vid olika händelser som inträffat och vid övningsverksamhet. Metoden skall gå att använda för allt från kollegor emellan, till den mindre enheten till större verksamheter upp till hela regionen oavsett händelse.

After Action Review (AAR) är idag ett verktyg som används nationellt och av flertalet olika aktörer, både offentliga och privata, i syfte av att lära och förbättra. AAR-metoden kan användas på olika nivåer och med olika perspektiv (MSB, 2023). Den fungerar för såväl mindre, kortare händelser som upp till stora särskilda händelser men också aktörsvi och i mindre grupper. Metoden kan användas i alla typer av situationer där en grupp arbetar mot ett gemensamt mål. Till exempel före, under och efter möten, projekt, stabsarbete, genomförda övningar, insatser, händelser och aktiviteter. MSB erbjuder en avgiftsfri webbkurs i AAR-metoden.

Beslutsunderlag

Gemensam metod för utvärdering inom Region Jämtland Härjedalen

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen punkt 1.14 e.

Beslut

Regionövergripande riktlinje för gemensam metod för utvärdering inom Region Jämtland Härjedalen antas.



Mikael Ferm
Direktör för Ledningsstöd och Service.

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 28 april 2025

Utdrag till

Förvaltningsområdeschefer
Säkerhet och Beredskap